Dat la Buda, în joia dinaintea sărbătorii Naşterii slăvitei fecioare, în 
anul Domnului o mie patru sute douăzeci şi şase, în al patruzecilea an al dom
niei noastre ca rege al Ungariei etc., în al şaisprezecelea an ca rege al romani
lor şi în al şaptelea ca rege al Boemiei.

După Hurmuzaki, 1/2, 540.
Orig., hirtie, în 1879 se afla in Arh. fam. Keczer din Lapispatak.
EDIŢII: Latin. Hazai ohl., 382—383. * *

1 17 noiembrie 1426.
* 24 februarie 1427.
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151 1426 noiembrie 5, Lipova.

Commissio propria domini regis.
Sigismundus, dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, 

Bohemie, Dalmacie, Croacie etcetera rex.
Fideles dilecti. Scituri quod nos egregium logofetum seu cancellarium 

fidelis noştri dilecti, magnifici Daan, partium nostrarum Transalpinarum 
woyuode, per ipsum, pridem, in suis legationibus seu ambasiatis ad nostram 
transmissum maiestatem, die hodierna, in predictis legationibus expeditum 
ad prefatum Daan wayuodam remisimus. Et tempore ipsius remissionis 
nobis cum magnifico Pipone de Ozora, comite Themesiensi, et ceteris nostris 
baronibus nobiscum existentibus, presente prefato logofeto, super eo, quibus 
viis et modis mediantibus eundem Daan, wayuodam, in dominio suo preno- 
tato possemus preservare, tractantibus, prescriptus logofeth seu cancellarius 
allegavit eo modo quod, pro custodia persone proprie dicti Daan wayuode, 
sufficerent sexingenti equites et pedites Volahi vel pauciores, qui cum ipso 
Daan wayuoda continue permanerent.

Nos itaque, audita prefati logofeţi responsione pro prefati Daan, way
uode, proprie persone defensione, ex deliberatione prefati comitis Piponis 
et ceterorum baronum nostrorum disposuimus, ut in custodia et tutela spe
ciali ipsius Daan wayuode miile homines, centum videlicet equites et nonin- 
genti pedites, debeant continue apud ipsum Daan wayvodam perseverare.

Item, dum prefatum logofetum super eo, quantum 1 uno die ad unum 
equitem et ad unum peditem salarium sufficeret deputari, requisitum habtii- 
mus, idem logofetus allegavit quod unus Volahus eques pro suo salario unius 
diei in uno perpele, et tres Volahi pedites similiter in uno perpele contenta- 
rentur, et ipsis2 talismodi salarium sufficeret deputari. Que omnia nos 
paraţi sumus, iuxta ipsius logofeţi allegationem, effectualiter perficer.e et 
adimplere.

Item, volumus et eidem fidelităţi vestre committimus, quatenus d e3 
solutione premissi salarii dictis miile hominibus persolvendi diligenter, d'e eo 
videlicet, utrum premissi miile homines Wolahi cum minori summa pecunie, 
prout idem logofeth nobis retulit, valeant expediri, perscrutari et edoceri 
debeatis, quia, si cum minori summa pecunie predicti miile homines Wolahi, 
qua dictus logofeth refert, contentabuntur, tune plures gentes cum dicta 
pecunia possent conservări. Et si ex huiusmodi scrutinio plures gentes, quam 
dictos miile Wolahos *, cum dicta pecunia agnoveritis posse conservări, extunc, 
prefatum Daan wayuodam de eo, quod predicta summa pecunie pro conser- 
vatione maioris quantitatis gentium, quam dictorum miile Wolahorum, se 
extendere potest, suo modo debeatis informare.

Item, volumus et eidem fidelităţi vestre committimus, ut cum dicto 
Daan wayuoda tali modo tractare et in ipsis tractatibus disponere debeatis, 
ut prescripta summa 8 pecunie, que per nos, ratione salarii dictorum miile 
Wolahorum, sibi assignabitur, non abis nisi ad ipsos miile Wolahos exponere 
et eandem eisdem, de die in diem, plenarie dare et persolvere debeat, sine 
defectu aliquab.

Item, quia nos vobiscum et universitate partium nostrarum Trans- 
siluanarum certos tractatus, commune bonum concernerites, habere volumus, 
pro eo fidebtati vestre committimus seriose, quatenus vos, Jacobe, magister 
civium, personabter cum abquibus paucis potioribus capitaneis Saxonum et 
nobibum ac gentium Brassouiensium consibis, qui vobis experţi et ad huius
modi tractatus ingenii maturiores esse videbuntur, demptis tamen Johanne
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Gereb et Andrea, iudice civitatis nostre Cibiniensis, quos in capitaneos et 
ductores speciales gentium nostrarum exercitualium nobilium, videlicet e t 6 
Saxonum, duximus preficiendos, ad nostram maiestatem in dictas partes 
Transsiluanas, ubi nos audieritis fore constitutos, venire debeatis sine mora.

Item, mandavimus et seriose commisimus, per alias literas nos tras, 
universis nobilibus ac Siculis et Saxonibus, necnon civitatibus et quibuslibet 
districtibus partium nostrarum Transsiluanarum predictarum, ut si quicum- 
que ex ipsis gentes7 ipsorum exercituales, iuxta nostram dispositionem 
pridem per nos cum ipsis factam, in succursum dicti Daan wayuode nondum 
direxissent, extunc easdem gentes ad prefatum Daan wayuodam inibi usque 
tempus debitum, per nos ad id deputatum, permansuras debeant destinare 
sine mora.

Item, mandavimus quoque et seriose commisimus, per certas alias 
literas nostras, universis et singulis nobilibus, Saxonibus et Siculis necnon 
civitatibus et districtibus partium nostrarum Transsiluanarum, ut si qui- 
piam ex ipsis1, iuxta nostre maiestatis dispositionem pridem cum ipsis factam, 
gentes ipsorum exercituales versus prefatum Daan wayuodam nondum adhuc 
direxissent et transmisissent, destinare debeant sine mora. Et ecce pecunia 
pro solutione salarii unius mensis dictorum centum equitum et noningen- 
torum peditum Volahorum, per cives Cibinienses, per nos iam ibi directa, 
vobis apportabitur. Et laboretis apud eundem Daan wayuodam, ut dicta pecu
nia non aliis nisi dictis centum equitibus et noningentis peditibus, pro custodia 
sue persone deputatis, de die in diem, distribuatur.